
Property Value / UOM Comments

Appearance A CLEAR PALE YELLOW TO YELLOW 

LIQUID 

Organoleptic Properties HAVING A BUTTERSCOTCH FLAVOR AND 

AROMA 

Best If Used By 24 MON

Physical State Liquid

Storage Recommended storage conditions:  Store/ship 

in a closed container in a dry place away from 

direct sunlight at 60-85 Deg F.

Specification StandardMethod UOM

Flash Point 61CLOSEDCUP °F

Yeast/Mold <100AOAC CFU/GM

Total Plate Count <5000AOAC CFU/GM

Refractive Index at 20°C 1.361 - 1.391KRUSSDR30195

Solubility in Water Water Soluble

Specific Gravity at 25°C 0.788 - 0.888METTLER30PX

Measured Density 6.9931 LB/GA

Ingredients:  Premium Alcohol and Natural Flavors

Ingredient Information and Specification
BUTTERSCOTCH FLAVOR EXTRACT  - TTB, 

PG FREE, NATURAL
PRODUCT SKU: ESPSC PRODUCT CODE 11.6002OC
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Present in 

Other Products Present in the Specify Source (indicate if 

Present Manufactured Same an oil is highly refined and 

in on the Same Manufacturing exempt from allergen 

Product Line** Facility labeling)* 

Sensitizers 

Alcohol Yes Yes Yes 

Animal Derivatives No Yes Yes 

BHA No Yes Yes 

BHT No Yes Yes 

Chocolate Derivatives No Yes Yes 

Corn No Yes Yes 

FD&C Colors No Yes Yes 

Monosodium Glutamate No Yes Yes 

Sulfites (ppm) 0.00 Yes Yes 

TBHQ No Yes Yes 

Tocopherols No Yes Yes 

Yeast No Yes Yes 

*Highly refined oils are exempt from allergen labeling according to FALCPA and Regulation (EU} No 1169/2011

**The line is not a dedicated line, however, effective procedures are in place to avoid cross-contamination of the product.

The information provided on this and any following pages regarding our product(s) has been developed as a guide for your consideration 

and verification and does not constitute a legal representation or warranty. Due to differences in product formulation and operational 

conditions, we cannot be responsible for results in the user's plant or product. 
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GMO Statement 

IGMO Status: Non-GMO 

Information is based on ingredient supplier documentation. 
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